MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EQNP 26/30 Bloco G - Ceilândia Sul (Ceilândia)

72235547 - Brasília, DF - Brasil

EDITAL Nº 01/CCEI, DE 21 DE MARÇO DE 2016

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CEILÂNDIA, nomeado pela Portaria Nº48 de 16 de
Janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União em 17 de Janeiro de 2014, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público a relação de INSCRIÇÕES ACEITAS E
CLASSIFICAÇÃO DA ANÁLISE CURRICULAR referente ao Processo Seletivo para professor
Substituto, área LÍNGUA PORTUGUESA do Campus Ceilândia, conforme segue:

1. INSCRIÇÕES RECEBIDAS

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO

ADRIANA LÉA SIMÕES DOS SANTOS HOMOLOGADA
ALICE SOARES PESSOA HOMOLOGADA

ANA PAULA DOS SANTOS CABRAL NÃO HOMOLOGADA

ANDRÉ COUTO SANTOS HOMOLOGADA

ANDRÉ LUIS DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

ANNA CLARA VIANA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

CÉLIA VERAS PEREIRA HOMOLOGADA

CLÁUDIO CESAR MENDES DO NASCIMENTO NÃO HOMOLOGADA

DANIELLY PRICILA OLIVEIRA DA SILVA NÃO HOMOLOGADA

DANUZIA MARIA QUEIROZ CRUZ GAMA  HOMOLOGADA

DAPHENY DAY LEANDRO FEITOSA HOMOLOGADA

DARLENE FREITAS RIBEIRO DA ROCHA NÃO HOMOLOGADA

DÉBORA MARCELINO BURIL NÃO HOMOLOGADA

DEMÓSTHENES DE JESUS DOS SANTOS HOMOLOGADA

EDILENE PEREIRA DE OLIVEIRA HOMOLOGADA

ELAINE CAVALCANTE MENEZES HOMOLOGADA

ELAINE CRISTINA OLIVEIRA SOUSA HOMOLOGADA

ELAINE REGIS RAIMUNDO NÃO HOMOLOGADA

ELIANE CRISTINA PEREIRA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADA

ELIASANE DOS SANTOS PATU AZEVEDO NÃO HOMOLOGADA

ELIZANDRA CRISTINE COSTA LOPES HOMOLOGADA

EMMANUEL HENRIQUE SOUZA RODRIGUES HOMOLOGADA

ERVELEY CARDOSO DE ANDRADE NÃO HOMOLOGADA

FABIANA RODRIGUES LEMOS HOMOLOGADA

FABIANE DAMASCENO LEITE PINTO HOMOLOGADA

FRANCIMEIRE OLIVEIRA DA SILVA HOMOLOGADA

GILMARA PEREIRA BRAGA NÃO HOMOLOGADA

GRACIELE DE BRITO SILVA NÃO HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EQNP 26/30 Bloco G - Ceilândia Sul (Ceilândia)

72235547 - Brasília, DF - Brasil

IVANETE JOSÉ DOS SANTOS PESTANA NÃO HOMOLOGADA

JAQUELINE DA SILVA BARROS HOMOLOGADA

JAQUELINE MORAIS BORGES SOARES HOMOLOGADA

JÉSSICA OLIVEIRA DE MORAES HOMOLOGADA

JÉSSICA SCHUENCK DE MELO HOMOLOGADA

JOICY FERREIRA LISBÔA HOMOLOGADA

JORDANA FELIPE MARIANO HOMOLOGADA

JORGE SEVELINO DE SOUZA  HOMOLOGADA

JOSÉ ORLANDO DOS SANTOS FERREIRA HOMOLOGADA

JULIANA PEREIRA DOS SANTOS HOMOLOGADA

JUSSARA REGINA DE SOUZA LISBOA NÃO HOMOLOGADA

KARINA FAUSTINO TELES RIBEIRO HOMOLOGADA

LIA NANI COSTA SILVEIRA HOMOLOGADA

LIGIANE MARIA VIEIRA DE SOUZA NÃO HOMOLOGADA

LUANA DOS SANTOS SOUSA HOMOLOGADA
MAGDA RIBEIRO DA COSTA HOMOLOGADA

MARIA INÊS ARAÚJO HOMOLOGADA

MAYRE JANNE MENDES DA COSTA HOMOLOGADA

MICHELE DE JESUS PESTANA NÃO HOMOLOGADA

MICHELLE GUIMARÃES DE CARVALHO HOMOLOGADA

MILENA FERNANDES DA ROCHA HOMOLOGADA

MIRIAM SILVA DOS SANTOS HOMOLOGADA

MÔNICA MACÊDO GUIMARÃES HOMOLOGADA

MYCHELLY STELLE ABREU DOS SANTOS HOMOLOGADA

PATRÍCIA DANIELLE DOS SANTOS HOMOLOGADA

PATRÍCIA FÁTIMA SOARES FERNANDO NÃO HOMOLOGADA

PATRÍCIA FRANCIELLE RIBEIRO SOUSA NÃO HOMOLOGADA

PATRÍCIA GUERREIRO MIRANDA HOMOLOGADA

POLIANE PEREIRA DA SILVA HOMOLOGADA
REBECA RIBEIRO ROLIM NÃO HOMOLOGADA

REGINA LEMOS DE SOUZA HOMOLOGADA

RENATA CORREIA GONSALVES RODRIGUES HOMOLOGADA

RÔMULO RAMOS XIMENES NÃO HOMOLOGADA

STEFANNY PAULIENE ARAÚJO TORRES NÃO HOMOLOGADA

SUZANA DA SILVA DE OLIVEIRA NÃO HOMOLOGADA

VITÓRIA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS NÃO HOMOLOGADA

VIVIANE PATRÍCIA PONTE HOMOLOGADA

WALTER RAFAEL SOUZA MARQUES NÃO HOMOLOGADA

WELSEY LIMA DA NÓBREGA HOMOLOGADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EQNP 26/30 Bloco G - Ceilândia Sul (Ceilândia)

72235547 - Brasília, DF - Brasil

2. RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR

CLASSIFICAÇÃO
CANDIDATO

PONTUAÇÃO NA
ANÁLISE CURRICULAR

1 POLIANE PEREIRA DA SILVA 24 PONTOS

2 PATRÍCIA DANIELLE DOS SANTOS 17 PONTOS

3 PATRÍCIA GUERREIRO MIRANDA 16 PONTOS

4 CÉLIA VERAS PEREIRA* 15 PONTOS

5 JORGE SEVELINO DE SOUZA* 15 PONTOS

6 JULIANA PEREIRA DOS SANTOS* 15 PONTOS

7 KARINA FAUSTINO TELES RIBEIRO* 15 PONTOS

8 MAGDA RIBEIRO DA COSTA 14 PONTOS

9 DAPHENY DAY LEANDRO FEITOSA** 12 PONTOS

10 JAQUELINE DA SILVA BARROS** 12 PONTOS

11 MILENA FERNANDES DA ROCHA** 12 PONTOS

12 MÔNICA MACÊDO GUIMARÃES** 12 PONTOS
* Candidatos empatados com 15 pontos foram classificados por ordem alfabética, por não haver

desempate na Análise Currticular.

** Candidatos empatados com 12 pontos foram classificados por ordem alfabética, por não haver

desempate na Análise Currticular.

 O candidato poderá interpor recurso referente à aceitação das inscrições e ao resultado preliminar
da análise curricular dirigido à comissão do Processo Seletivo Simplificado, na recepção do campus
Ceilândia, no dia 11 de abril de 2016 de 09 às 21 horas.

 Serão convocados para a prova de desempenho didático, os candidatos com maior pontuação na
etapa de análise curricular até o 10º(décimo) colocado.

 A convocação para a prova de desempenho didático será divulgada no dia 13 de abril de 2016, no
sítio do IFB: www.ifb.edu.br.

 O sorteio e divulgação do tema para a Prova de Desempenho Didático ocorrerá no dia 14 de abril
de 2016, às 09h30. A presença do candidato no sorteio não é obrigatória e o tema sorteado será
divulgado no sítio do IFB: www.ifb.edu.br no mesmo dia do sorteio.

 As provas de desempenho didático dar-se-ão no dia 18 de abril de 2016, no campus Ceilândia,
com horários a serem divulgados no sítio do IFB: www.ifb.edu.br.

 Os candidatos poderão utilizar quaisquer recursos didáticos compatíveis, sendo disponibilizado:
quadro branco, pincel e lousa interativa (equipada com Sistema Operacional Linux e projetor de
imagens). Os demais equipamentos como: retroprojetor, TV e vídeo, projetor multimídia,
computador, etc., deverão ser providenciados pelo candidato, por seus próprios meios.

TARCÍSIO ARAÚJO KUHN RIBEIRO
Diretor Geral do Campus Ceilândia

Portaria Nº48 de 16/01/2014
Publicada no DOU de 17/10/2014

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/